KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. “Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pésté, Njésia bashkiake nr. 5, Tirané
{Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shqiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirang dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer perscnal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates ] (né& vijim "Ortaku™);
dhe
Z. Bukurosh Stafa, nenshtetas shqiptar, lindur mé Eibasan], né 26.07.1951, me vendbanim né Elbasan, Lagja.5 Maiji,

me letémjoftim nr. 031346848 dhe numer personal. F10726034D (né vijim “Ish-Punemarresi”);
(né vijim Ortaku dhe Ish-Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku @shté pronari i 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirang, .
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (n& vijim “Plus") .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Crtakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shogéris& mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
G Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 9,407 sfock options.
D) Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron tT transferojé Ish-Punémarresit pronesine e

9,407 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Ish-Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& méposhime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim

“Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& m&sip&rme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e

9,407 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabart& me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 9,407 sfock options.

3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te konirates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titylar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rrjedhin
prej tyre. '
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Jetér rg favor té t& tretéve, parveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
‘l’me‘g Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
kY

e ol¥eAdhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

e nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédollo] momenti tietér t& métejshém pas lidhjes s& saj, Ish-
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Konfraté b&het e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palgét angazhohen té& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje q& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése nj& zgjidhje e tillé nuk &shi& e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& s&
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& d&rgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet® do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhime: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shi& marré faksi; b) nése ésht& dérguar
me letér rekomande, né daté&n e dorézimit tek marrési q& do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligiore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime & tiera t&
pérfshira n& t&, do t& jen& né ngarkim t& Plus,
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, né& gjuh&n shgipe, 1€ gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
CRTAKU ISH-PUNEMARRESI
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LIKA E SHQIPERISE
OMR E NOTEREVE TIRANE

Ne Tirane, sot me date @@/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Bukurosh Stafa, shtetas shqiptar, lindur me date 26.07.1951 ne Elbasan dhe
banues ne Elbasan me numer personal F10726034D eshte pérpiluar me vulinetin e tyre
te liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




ONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT T
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore n& Rr. "Nikolia Tupe”, pallati 15/3, kati i pest&, Njésia bashkiake nr. 5, Tirané
(Shaipéri), numé&r NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shqiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates ] (né vijim "Ortaku™);

dhe

Z. Latif Drenofci, nenshtetas shgiptar, lindur mé Tirane, n& 28.04.1970, me vendbanim né Tirane, Rr.Bogdani, P.19,
Ap.47, me letérnjoftim nr. 028424441 dhe numer personal. H00428169D (né vijim "Punemarresi”);
(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shi& pronari i 9,668,060.36 aksioneve t&¢ Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tiran&, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Pius ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 53,174 stock oplions.
D) Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 53,174

aksioneve te Plus (‘Aksionet Target') dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Paldt, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé theib&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioheve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e

53,174 Aksioneve Target me nj& ¢mim té barabarté me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 53,174 sfock oplions.

32 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin ¢ kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rrjedhin
prej tyre.




34 _,_.Qrtaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané & lira nga gdo peng, pn\nlegj. barré apo gdo e drejté
1

Neni 4 |
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates '
4.1 Kjo Kontraté b&het e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje g& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e k&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Giygésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazeé té sé
drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té giitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t&€ b&hen me shkrim dhe t€

dérgohen prané selisé s& secilés Pal&, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do té dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim fjeté do 18 konsiderohet i marré efekfivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té& cilin &sht& marré faksi; b) nése éshié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthirnit.

74 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tiera t&
pérfshira né té, do té jené& n& ngarkim té Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6 Kjo Koniraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuh&n shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét n& datén 23
Maj 2018

Latif Drenofci




NOTEREVE TIRANE

0 REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date (E/o_blzo'ie (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Verteto] se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Latif Drenof¢i, shtetas shqiptar, lindur me date 28.04.1970 ne Tirane dhe banues
ne Tirane me numer personal H00428169D eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré
dhe té ploté jashté ké€saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e
tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, date 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

W




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. “Nikolla Tupe”, pallafi 15/3, kati i pesté, Njésia bashigke nr. s 4
(Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shaiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal (504201991, ne baze te
vendimit te asamblese se oriakeve te dates {(né& vijim “Ortaku™);

dhe

7 Benard Nesturi, nenshtetas shgiptar, lindur mé Lac, Kruje, né 26.09.1976, me vendbanim né Tirane, Rr. "Shefget
Musaraj”, P. 54, Shkalla B, Nr. 5, me letémjoftim nr. 025470528 dhe numer personal. H60926121C (né vijim
“Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shié pronari i 9,668,060.36 aksioneve & Plus Communication sh.a., me seii ligjore né Tirang, Tr.
Iprahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus™) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 14,817 stock options.
D) Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 14,817

aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojng té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
14,817 Aksioneve Target me njé ¢gmim {& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 14,817 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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Ortaku dekiaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe tituliar | Aksioneve Target dhe t& drejtave qé mrjedhin

.

W] yre.
6rtak1}\¢leklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
&r né favor 18 té tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a,,
. tf‘!fa.§ npaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
Shoqgérisé mé& 10 néntor 2010.

&nshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti fietér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kijo Kontraté b&het e viefshme dhe efektive me né&nshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje q& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygé&sor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejat e detyrimet e Paléve do té disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé & s&
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér p&rcaktuar.
Te gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do 18 konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhime: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin éshté marré faksi; b) nése &shié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do & vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& fjera té
pérfshira né t&, do té jen& né ngarkim t&é Plus.
Cdo moedifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Koniraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shgipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date O_ﬁ_Qﬁ_/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (he katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Benard Nesturi, shtetas shqiptar, lindur me date 26.09.1976 ne Lac, Kruje dhe
banues ne Tirane me numer personal H609261210 eshte pérpiluar me vulinetin e tyre
t& liré dhe t€ ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




. KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT ?
Shoqena Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. "Nikolta Tupe”, pallati 15/3, kati i pesté, Njésia bas?x‘kﬂhg‘ T1I'ane
(Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shaiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirang dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim “Ortaku™);

dhe
Znj. Elida Hasani, nenshtetase shqiptar, lindur mé Fushe-Kruje, Kruje, né 25.07.1973, me vendbanim né Tirane, Rr.3
Deshmoret (KMY), Pall. Lorena, Ndertesa.3/1, Shk.2, K.1, Ap.4, me letémijoftim nr. 028831280 dhe numer personal.
H35725040K (né vijim “Punemarresi’};
(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Pal&t” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,668,060.36 aksicneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirang&, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (n& vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& mamréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 28

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 14,432 stock options.
D} Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 14,432

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi té pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipé&rme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe [ transferon Punemarresit i ciii, pranon dhe blen, pronesine e
14,432 Aksioneve Target me nj& gmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 14,432 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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7.2
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- eé}ﬁaku\c‘leklamn dhe garanton se &shtg i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe t& drejtave qé rrjedhin

ttﬁ‘ avor t& 18 tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

v lrh?ega" anpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
<N

dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e ké&saj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté b&het e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do i€ zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Giygé&sor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera nd&rmjet Paléve duhet t&€ b&hen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoitimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t€ dérgohen me ané té letrés rekomande mé kthim
pérgjigie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjet¢ do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér & lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime & tjera &
pérfshira né t&, do t& jen& né& ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuh&n shaipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

PUNEMARRESI
é;htkl !AQ&QQL11

Elida Hasani ,@06 QJ\JJ ’




A E SHQIPERISE
TEREVE TIRANE
REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 09/0,/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Elida Hasani, shtetase shqiptare, lindur me date 25.07.1973 ne Fushe-Kruje,
Kruje dhe banues ne Tirane me numer personal H35725040K eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe té ploté jashté k&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshite e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




S
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. KoNTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shdﬁ;éria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligiore n& Rr. “Nikolla Tupe", pallati 15/3, kati i pesté, Njésia ba&gl::kéﬁhrg ,:.r_:Tir’_?né
(Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | Z.Artan Kapexhiu, nénshte ih_fl_‘f_*?_[_,h.hdur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates {(né vijim "Ortaku”);
dhe

Z. Oltion Kola, nenshtetas shaiptar, lindur mé Tirane, né 25.01.1983, me vendbanim né Tirane Rr. "Muhamet
Gjollesha", P. 67/7, Sh. 2, Ap 16, Tirane, me letémjoftim nr. 030998393 dhe numer personal. 130125127} (né vijim
“‘Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,668,060.36 aksioneve & Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tiran&, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaoclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé i& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 12,508 stock aptions.
D) Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t' transferojé Punémarresit pronesine e 12,508

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prancjné t& lidhin k&t kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
"Kontrata") sipas kushteve i& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
12,508 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 {njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options pfan dhe, ne baze te ti}, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 12,508 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




.'—-_.,)

3.3 'i:l'éi?lﬁrqﬁn dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave qé& rrijedhin
3.4 deklaroh dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga gdo peng, privilegj, barré apo cdo e drejté
fé\q;r té t& fretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor & Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
\\ olo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
™~ e Shogérisé mé& 10 néntor 2010,
35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cgfarédolic] momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shoqerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté b&het e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje q& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygé&sor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme
8.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shaqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe &
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér p&rcaktuar.
7.2 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e

méposhtme: a) nése &éshté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do & vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pé&r veprime té fjera té
pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim té Plus.

7.5 Cdo moedifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqgipe, & gjitha t& nénshkruara nga Palét n& datén 23
Maj 2016

PUNEMARRESI

Oltion Kola
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R VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date ()$/06/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMEN!I, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Oltion Kola, shtetas shqiptar, lindur me date 25.01.1983 ne Tirane dhe banues
ne Tirane me numer personal 1301251271 eshie pérpiluar me vulinetin e tyre té liré dhe
té ploté jashté& ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre,
dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
AniJa Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore n& Rr. “Nikolla Tupe®, pallati 15/3, kati i pest&, Njésia bashkiake nr. 5, Tiran&
(Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfag&suar nga pérfagésuesi i 5aj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shqiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirané dhe let&rnjoftim nr 025483827 dhe numer personat G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (n& vijim "Ortaku");

dhe

Znj. Gentiana Zhobro, nenshtetase shgiptare, lindur mé Pogradec, né 22.05.1977, me vendbanim n& Tirane, Rr. *Qemal
Stafa®, Pallati 468/3, Kati 2, Apartamenti 2, Tirane, me [etérnjoftim nr. 025073656 dhe numer personal. H75522194U (né
vifim *Punemarresi’});
(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& p&rcaktohen bashkérisht si "Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A} Ortaku ésht€ pronari i 9,668,060.36 aksioneve {& Plus Communication sh.a., me seli ligjiore né Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”} .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njg peng dhe barré siguruese e rradhé&s sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né& bazé t& marréveshjes
tidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 28

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 13,278 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t'i transferojgé Pun&marresit pronesine e 13,278

aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& mé&poshtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prangjné & lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim
“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésip&rme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksicneve Target
2.1 N&pérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
13,278 Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Euro 1 {njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 13,278 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ae ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te konfrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




3.5

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

(i deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar 1 Aksioneve Target dhe t& drejtave q# rrjedhin

Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejte
tjetér né favor t& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat’}, né bazé t& marréveshjes lidhur mes
tyre dhe Shoqgérisé mé& 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e ké&saj Kontrate dhe né gfan:édolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kio Kontraté béhet e vlefshme dhe efekiive me né&nshkrimin e saj nga Palét.

Neni §

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palet angazhohen té zgjidhin me mirégkuptim ¢do mosmarréveshje gé& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &sht&é e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyg&ser Tiran&.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontrat& dhe té drejtat e detyrimet & Paléve do 1€ disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né& bazé té sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paldve duhet t& bé&hen me shkrim dhe té&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sip&r pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané té& letrés rekomande me kthim
pérgjigie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do 18 konsiderohet i marré efekiivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shié dérguar me faks, n& momentin né t& cilin &shté& marré faksi; b) nése &shié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té fjera &

‘pérfshira né {8, do t& jené& né ngarkim té Plus.

Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

PUNEMARRESI

CM-IS'G’M ZCOL"" n

Gentiana Zhobro Ly




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateQil_QﬁlZO’lG (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Gentiana Zhobro, shtetase shqiptare, lindur me date 22.05.1977 ne Pogradec
dhe banuese ne Tirane me numer personal H75522194U eshte pérpiluar me vullnetin e
tyre t& liré dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tijj
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT \: “"\} L) .).
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligiore né Rr. “Nikolla Tupe”, pallati 158/3, kati | pestg, Njesm‘b\hkiake; m’,ﬁrTlrane
(Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z. Artan Kapexhiu, nénshtetas shqlptar findur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim "Ortaku");
dhe

Znj. Gentiana Gjoni, nenshtetase shaiptar, lindur mé Tirane, né 16.11.1976, me vendbanim né Tirane, Rr. "Aleksander
Moisiu", P.1 {P. Super Beton — Mat) Ap. 23, Njesia 4, me letémijoftim nr. 030611829 dhe numer personal. HE6116043W
(né vijim “Ish-Punemarresi’);

(né& vijim Ortaku dhe ish-Punemarresi do té pércakiohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tiran&, .
lbrahim Rugova, Paliati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né& vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shié krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés s& paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daien 29

shtator 2015.
C) ish-Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 13,278 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé ish-Puné&marresit pronesine e

13,278 aksioneve te Plus (“Aksionet Target") dhe ish-Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se yre
sipas kushteve t& mé&poshtme.
Palat, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipéme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
13,278 Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 13,278 stock aptions.
3.2 lsh-Pune_marresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
' persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

sﬁf‘%w 4lo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), ng bazé t& marréveshjes lidhur mes
dif& Shogérise mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti fjetér t@ métejshém pas lidhjes s& saj, ish-
Punemarresi perfiton te gjitha te dreijtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté b&het e viefshme dhe efektive me n&nshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. N&se njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njofiimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet té béhen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do té konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojng kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b) nése &shié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera t&
pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet,
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, té gjitha té nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

ISH-PUNEMARRES!
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EREVE TIRANE
REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date £5. £6{2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve té& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Gentiana Gjoni, shtetase shqiptare, lindur me date 16.11.1976 ne Tirane dhe
banuese ne Tirane me numer personal H66116043W eshte pérpiluar me vullnetin e tyre
t€ liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te fij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. "Nikolla Tupe", paliati 15/3, kati i pesté, Njésia ba b\Ehkqakenr"'E?' Tirané
{Shgipéri), numer NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesii saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shqiptar, findur
meé 20 prill 1965, me vendbanim né& Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se oriakeve te dates (né vijim "Ortaku®);

dhe

Z. Themistokli Mihali, nenshtetas shqiptar, lindur mé& Bubullime, Lushnje, né , me vendbanim né Tirane, Rr. “Liambi
Bonata”, Kombinat, me let&rnjoftim nr. 028668978 dhe numer personal. 131028119E(n& vijim “Punemarresi”;
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku é&sht& pronari | 9,668,060.36 aksioneve & Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirang, rr.
Ibrahim Rugova,.PaIIati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori 1 saj Zn;.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus™) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té& marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shoqéris& mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 10,672 stock options.
D) Me geliim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron t'i transferojé Punémarresit pronesine & 10,672

aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin k&t& kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& m&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésip&rme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népé&rmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i ¢ili, pranon dhe blen, pronesine e
10,672 Aksioneve Target me nj& ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 10,672 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe t& drejtave qé rriedhin

prej tyre.




p"afgyor t& t& tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor 1€ Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
*

fempa_ lo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né bazé t&é marréveshjes lidhur mes
; Shoq‘?risé mé 10 néntor 2010.

R . nsh'kn in e késaj Kontrate dhe né c¢farédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes s& saj,

'\'\; [g-m@:%gg&* perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

~ 2 Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
41 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me n&nshkrimin e saj nga Palét,
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

51 Falét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme

8.1 Kjo Koniraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé

drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe &
dérgohen prané selisé s& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do & dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

73 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime & tiera té
pérfshira né t&, do t& jen& né ngarkim té Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23

Maj 2016
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HQIPERISE
REVE TIRANE

N Jpove™, 7
VERTETIM NENSHKRIMI ST

Ne Tirane, sot me date @/[252016 (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Themistokli Mihali, shtetas shqiptar, lindur me date 28.10.1980 ne Bubullime,
Lushnje dhe banues ne Tirane me numer personal 101028119E eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre t& liré dhe t€ ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né& ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore n& Rr. "Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pesté, Njésia\ﬁ‘
(Shgipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfag&suesi i saj i Z. Artan Kapexhiu, nénshtetas shgiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né& Tirané dhe letémjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim “Ortaku™);

dhe

Znj. Juna Pulaj, nenshtetase shgiptar, lindur méTirane, n&15.07.1983, me vendbanim né Tirane, Rr. "Myslym Shyri", P.
10/2, Sh. 1, Ap. 7, me letérmjoftim nr. 027731874 dhe numer personal. 1357150287, perfagesuar me prokure speciale te
dates 01.03.2016, te noterit Gjergji Vani, legalizuar nga Ambasada e Republikes se Shqiperise Kanada me Nr.171/16,

iake nr. 5, Tirané

date 18.03.2016, nga znj.Gentiana Gjermeni, nenshtetase shqiptar, lindur mé Fier, ng 02.05.1975, me vendbanim né
Tirane, Rr.Don Bosko, Pall.Vizion +, me letérnjoftim nr. 027959582 dhe numer personal. H555020461 (né vijim “Ish-
Punemarresi”);

{n& vijim Ortaku dhe Ish-Punemarresi do té& pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari i 9,668,060.36 aksioneve t& Ptus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pailati Perballe Gardes, dhe NIPT K81811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né& vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaoclo Bank 3h.A. dhe Union Bank Sh.A., n& bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshie modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 28

shtator 2015.
C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock opfions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 11,835 stock options.
D) Me qellim implementimin e siock options plan, Ortaku déshiron ti transferojg Ish-Punémarresit pronesine e

11,835 aksioneve te Plus (*Aksionet Target”) dhe Ish-Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& mé&poshtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim
“Kontrata”) sipas kushteve té méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushiet paraprake t& mésip&rme jané pjesé thelbé&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet ké&saj Kontrate, Ortaku i shet dhe i fransferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
11,835 Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 11,835 stock options,
3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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4.1

5.1

6.1

71

7.2

7.3

7.4

7.5
76

eklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

__Jie#er né favor 18 1€ tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t€ Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

Intesa Sanpaoclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. {se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e ké&saj Kontrate dhe né cfarédollo] momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj, Ish-
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje & lidhet me interpretimin dhelose
ekzekutimin e k&sa] Kontrate. Né&se njé zgjidhje e tillé nuk &sht& e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Pal&ve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejiés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar,
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet& do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojng& kushtet e
mé&poshtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tietér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pérfshira né t&, do t& jen& né& ngarkim {& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kio Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016 e e,
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Juna Pulaj




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateQﬁ_Qﬁ_12016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqgesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Gentiana Gjermeni, shtetase shqiptare, lindur me date 02.05.1975 ne Fier dhe
banuese ne Tirane me numer personal H55502046I ne cilesine e perfagesueses me
prokure te Znj. Juna Pulaj, shtetase shqiptare, lindur me date 15.07.1983 ne Tirane dhe
banuese ne Tirane me numer personal 135715028T eshte pérpiluar me vullnetin e tyre
t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tjj
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar n& ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




‘,—l - ‘- o

v THYS o
;o - b

N B N o

Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né& Rr. “Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pesté, I\‘i]‘é"éia bashkféli\ecz;'[}%. Tirangé

KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
{Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, né\éﬁsiﬂetasiéfl‘@ptar, lindur
" mé 20 prill 1965, me vendbanim né& Tirang& dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim “Ortaku”);

dhe

Znj. Elda Shkoza, nenshietase shgiptar, Jindur mé Divjake, Lushnje, né 01.08.1982, me vendbanim né& Tirane,
Rr.Hermen Gmeiner, me letémjoftim nr. 028055171 dhe numer personal. 125801175M {né vijim “Punemarresi’);
(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakichen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala™)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né& Tirang, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut €shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 10,479 stock opfions.
D) Me geliim implementimin e stock opfions plan, Ortaku déshiron ti transferoj&é Pun&marresit pronesine e 10,479

aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé fransferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojngé &€ lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve {& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet k&saj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
10,479 Aksioneve Target me njé cmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 10,479 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundreijt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te fidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave g& rrjedhin

By

prej tyre
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Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané i& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
Jetgr né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
’Jnt;\?anpaoio Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. {se bashku “Bankat”), n& bazé& t& marréveshjes lidhur mes
e dhe\Shogérisé mé 10 néntor 2010.
e:n’%’)hkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér t& méiejshém pas lidhjes sé saj,
‘&eg_‘ﬂ rresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
< Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
Kio Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palgét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje ¢é& lidhet me interpretimin dhelose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme
Kjo Kontrat& dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té s&
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t8 b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo kormunikim tjeté do t& konsiderohet | marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhime: a) nése &sht& dérguar me faks, né momentin né t& cilin éshté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me let&r rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tiera té
pérfshira n& t&, do t& jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhé&n shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI

Elole. Shksa

Elda Shkoza
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateg £6 /2016 (dymije e gjashtiémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyries se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shgiptar,
findur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Elda Shkoza, shtetase shqiptare, lindur me date 01.08.1982 ne Divjake,
Lushnje dhe banuese ne Tirane me numer personal 125801175M eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté jashté k&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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Shodéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligiore né& Rr. “Nikolla Tupe”, paltati 15/3, katiiﬁgsté, NjésjarHashkiake nr. 5, Tirang
~—

*
KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPI+

'(Shqipéri), numéar NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shaiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim ng Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420196L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né& vijim "Ortaku”);

dhe
Znj.Vanova Strakosha, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 28.08.1978, me vendbanim né Tirane, Rr. "Komuna
e Parisit, me letérnjoftim nr. 030557561 dhe numer personal. H85828062R (né vijim “Ish-Punemarresi”);

(né vijim Ortaku dhe ish-Punemarresi do & pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala”™)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari i 9,668,060.36 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirang, rr.
lbrahim Rugova, Paliati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.

B} Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njg peng dhe barré siguruese ¢ rradhés s& paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
9 Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 11,546 stock options.
D) Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku dishiron t1 transferojé Ish-Punémarresit pronesine e

11,546 aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Ish-Punemarresi té pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& mé&poshtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim
“Kontrata™} sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésip&rme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Ne&pérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
11,546 Aksioneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze e tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 11,546 sfock options.
3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kentrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku dekiaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé& rrjedhin
prej tyre.

Vienove %wﬂmm’écg,
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Qﬂal\iu deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané € lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo gdo e drejté
& favor t& 18 tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

& o iesa Shnpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

e;ﬂhg hogérisé mé 10 nénior 2010,
afshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédollo] momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj, Ish-

arresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet ¢ Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutlimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shié e mundur, mosmarréveshja do i€ zgjidhet
eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé {& sé
drejtés shaiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé s& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané & letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letdr rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera t&
pérfshira né t&, do t& jené& né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
1ISH-PUNEMARRESI

\Venoyo dimm

Vanova Strakosha




VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date Qj/@2016 (dymije e gjashi€émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqgesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqgip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfaqesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Vanova Strakosha, shtetase shqiptare, l[indur me date 28.08.1978 ne Tirane
dhe banuese ne Tirane me numer personal H85828062R eshte pérpiluar me vullnetin e
tyre t& liré dhe té ploté jasht& késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, datgé 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. “Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i peste Nfééi&bas‘ﬁl‘uake nr. 5, Tirané
(Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfaqésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shqiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirang dhe let&mjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (n& vijim “Ortaku™);

dhe
Z. Blendi Collaku, nenshtetas shaqiptar, lindur mé Tirane, né 31.05.1982, me vendbanim né& Tirane, Rr. "Myslym Shyri”,

{né vijim Ortaku dhe Ish-Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né& Tirang, rr.
Ibrahim Rugova Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfaqésuar nga administratori i saj Znj.

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut Eshté krjjuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
1& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé & marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, he vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 10,807 stock options.
)} Me gellim implementimin e sfock opfions pian, Ortaku déshiron ti transferojé Ish-Punémarresit pronesine e

10,807 aksioneve te Plus (‘Aksionet Target”) dhe Ish-Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& méposhime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né& vijim

“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmiet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e

10,807 Aksioneve Target me nj& ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te fij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 10,807 stock opfions.

3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe & drejtave qé rrjedhin
prej tyre,
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dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
g fa\fe te 1& tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

’Mntesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"}, né bazé té marréveshjes lidhur mes

'iyse-dﬁ‘é Shaogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédollo] momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj, Ish-
Punemarresi perfiton fe gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje g& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése nj¢ zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme
Kio Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar,
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjiera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojnd kushtet
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé& do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tietér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tjera té
pérfshira né t&, do t& jen& né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Koniraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

ISH-PUNEMARRESH

RLID) Counky

Ble Collaku

/




Taksa € pull
u l:ku_;dua

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datle@&/ZOﬂS (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Blendi Collaku, shtetas shqiptar, lindur me date 31.05.1982 ne Tirane dhe
banuese ne Tirane me numer personal 120531067C eshte pérpiluar me vulinetin e tyre
t& liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja verteto] se firmat ne fund te tj
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, dat&é 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




o KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT (e o \ -'3:?
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. “Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pesté,‘Nj_t‘ésia bagﬁlgigbe r. 5, Tirané
(Shqgip&), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, ngnshieta shqiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirang dhe let&rnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420198L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né vijim "Ortaku”);

dhe
Z. Gerti Gegprifti, nenshtetas shgiptar, lindur mé& Pogradec, né 13.09.1980, me vendbanim né Tirane, Rr. "Sadik
Petrela”, P. Junivers, Sh. 2, Ap. 26, me letérnjoftim nr. 028369753 dhe numer personal. 100913142J (né vijim
“Punemarresi’);

(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku é&shté pronari i 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore n& Tiran&, m.
Ibrahim Rugova, Paliati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i sa] Zn;.

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogé&ris& mé& 10 né&ntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 10,776 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t'i transferoj@ Puné&marresit pronesine e 10,776

aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& mé&poshime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété konfraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
10,776 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
341 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te i, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 10,776 sfock oplions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




33 . Orta'k\u deklaron dhe garanton se &shié i vetmi pronar dhe tituilar i Aksioneve Target dhe & drejtave qé rrjedhin
y grej.i- re.
érta deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané 18 lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

s ‘ flee < ;,;e'{” né& favor té té tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
\* .,.I'ntesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat”}, né bazé t& marréveshjes lidhur mes
" yre dhe Shoggrisé mé 10 néntor 2010.
35 Me nénshkrimin e k&saj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj, i
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise. :
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraié béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. N&se njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

Neni &
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kijo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé ié sé
drejtés shaiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 T& gjitha njoftimet, ké&rkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Pal&ve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&

dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércakiuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojng kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshié marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tjera t&

pérfshira né té, do t& jen& né ngarkim t& Plus.
75 Cdo medifikim [ kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet. :
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23

Gerti Gegprifti

M,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE , s
.-DHOMRA E NOTEREVE TIRANE Taksa e ptilgS
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VERTETIM NENSHKRI

Ne Tirane, sot me date @’/_0,5/2016 (dymije e gjasht&mbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin {(ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Gerti Gegprifti, shtetas shqiptar, lindur me date 13.09.1980 ne Pogradec dhe
banues ne Tirane me numer personal 100913142J eshte pérpiluar me vullnetin ¢ tyre té
liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte
e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i |
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

v




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT NG . s .
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. “Nikolla Tupe”, paliati 15/3, kati i pesté, Nfé@iéi@_sﬁl’l&iaké{nr. 5, Tirané
(Shqipéri}, numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shqiptar, lindur
mé 20 prili 1965, me vendbanim né Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se crtakeve te dates (né vijim "Ortaku");

dhe

Z. Ardi Goxhaj, nenshtetas shqiptar, lindur mé Fier, né 18.03.1983, me vendbanim né& Tirane, Rr. "Pjeter Budi", P.
Palushi 2/4, Ap.7, me letémjoftim nr. 027416201 dhe numer personal. 130318088A (né vijim "Punemarresi’);

{né vijim Ortaku dhe Punemairesi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari | 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirané, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K81811014B, pérfag&suar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizaar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshié krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock oplions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 9,102 stock opfions.
D) Me qellim implementimin e sfock opfions pfan, Ortaku déshiron t'i transfercjé Punémarresit pronesine e 9,102

aksioneve te Plus {"Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésip&rme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet ké&saj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine ¢ 9,102

Aksioneve Target me njé gmim {€ barabari& me Euro 1 (nj€).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 9,102 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundreijt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklarcn dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe té drejtave gé rrjedhin
prej tyre.

/




Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
tjelgr né favor té 1é tretéve, pérveg barrés dhe pengui s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

'-'!ﬁtgsa;,\‘i\anpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

2

e 8h&:.5hoqérisé mé 10 néntor 2010.
e nénsphkrimin e k&sa] Kontrate dhe né c¢farédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
nemajresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

[N
v ofy Neni 4
WRS Vlefshméria dhe Efektet & Kontrates

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

Kjo Kontraté b&het e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palgt angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. N&se njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygé&sor Tirané.

Neni &

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndé&rmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efeklivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime & tjera té
pérfshira né té, do té jené& né ngarkim té Plus,
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kio Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né& gjuh&n shqipe, t& gjitha té nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

PUNEMARRESI

o
Ardi Go
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date@lgél2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengijitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Ardi Goxhaj, shtetas shqiptar, lindur me date 18.03.1983 ne Fier dhe banues ne
Tirane me numer personal I30318088A eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe t&
ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe
nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

- N TR e
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né& Rr. "Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pest&, Njésia bashrtkefr. 5, Tirané

{Shaipéri), numér NIPT K12120003E, pérfag&suar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shaiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né& Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer perscnal G50420189L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né& vijim “Ortaku”);

dhe
Z. Jurison Murati, nenshtetas shqiptar, lindur mé Tirane, né 27.12.1981, me vendbanim né Tirane, Rr. "Sulejman
Pasha”, me letérnjoftim nr. 027002896 dhe numer personal. 111227038H (né vijim "Punemarresi”);
{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si "Palét” dhe vegmas si “Pala™}

Kushtet paraprake
A) Ortaku ésht& pronari i 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né& Tirané, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K81811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Ké&shillit te Administrimit {e saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
{& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaoclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes

tidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne siock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 9,198 stock opfions.
D) Me qellim implementimin e sfock oplions plan, Ortaku déshiron t'i transferoj@é Punémarresit pronesine e 9,198

aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné {& lidhin kéié kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake & mésipérme jané pjesé thelbé&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i ¢ill, pranon dhe blen, pronesine e 9,198

Aksioneve Target me nj& gmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 9,198 sfock opfions.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnie pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe titullar 1 Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rrjedhin
prej tyre.




4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

}srtaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jan& t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo cdo e drejié
tjeter né favor té té tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Intega Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé & marréveshjes lidhur mes

. %qty,r‘e he Shogérisé mé 10 néntor 2010,
d

nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes s& saj,

~="Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efekiive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e k&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e {illé nuk &shi®€ e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe 1& drejlat e detyrimet e Paléve do t& disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejiés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera nd&rmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sip&r pércakiuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apc komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do té& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té c¢ilin éshté& marré faksi; b} nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé& do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera t&
pérfshira né té, do t& jené né& ngarkim 1é Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontrat& hartohet né 5 (pese) origjinate, né& gjuhén shqipe, t& gjitha & nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
PUNEMARRESI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date QEIQEZQO’IS (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfaqesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Jurison Murati, shtetas shgiptar, lindur me date 27.12.1981 ne Tirane dhe
banues ne Tirane me numer personal {11227038H eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t&
liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja verteto] se firmat ne fund te tij eshte
e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar) '

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT ‘\;x:":‘,; 3 . g
‘:"Shoqéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligiore n& Rr. “Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pest&iﬂj@@ﬁt@sh‘f{iake nr. 5, Tirané
(Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfaqésuar nga pérfaqésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nénshtetas shaiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates {né vijim "Ortaku’);

dhe
Z. Taulant Azizaj, nenshtetas shgiptar, lindur mé Tirane, né 17.08.1984, me vendbanim né Tirane, Rr. "Bajram Curri’,
Pall. Agimi, Shk.6, Ap.111, me letérnjoftim nr, 029166003 dhe numer personal. [40817039Q (né vijim “Punemarresi’),
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari | 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore n& Tirang, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfag&suar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhiliit te Administrimit {e saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”} .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Crtakut &shi@ krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né& bazé t& marréveshjes
fidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 6,498 sfock options.
Dy Me qellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transfercjé Punémarresit pronesine e 6,498

aksioneve te Plus (“Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve té méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prancjné & lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né& vijim

“Kontrata®) sipas kushteve {& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 6,498

Aksioneve Target me njé ¢cmim t& barabarié me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 6,498 sfock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundreijt tif Plus ne baze ie kontrates se stock options fe lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rrjedhin
prej tyre. '




41

5.1

6.1

71

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

L
3.4 _._,”Ort;!&r\deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

i t!ér né tpvor t& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

sa‘,}ééh aolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
- o

'd{)e(s oqérisé mé 10 néntor 2010.

¢ o~ .
e n'e'hs{krimin e késaj Kontrate dhe né& cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
I

™ ‘Q\c_'_ Pur]gm’érresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shoqerise.

Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté b&het e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni &5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e till& nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zhatueshme

Kjo Kontrai&é dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé 1é sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& d&rgohen me ané té leirés rekomande me kthim
pérgijigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjet& do & konsiderohet i marré efekfivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, n& momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér & lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera &
pérfshira né té, do té jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

PUNEMARRESI

TAVLALT A21Z4&7

Taulant Azizaj




VERTETIM NENSHKRIMI

" Ne Tirane, sot me date@QélZ()w (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Taulant Azizaj, shtetas shqiptar, lindur me date 17.08.1984 ne Tirane dhe
banues ne Tirane me numer personal 140817039Q eshte pérpiluar me vulinetin e tyre té
liré dhe t& ploté jashté k&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte
e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PUESEVE TE KAPITALIT
Shogéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. “Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pest&, Njésia bas'ﬁR'lake nr. 5, Tirané
‘(Shqlperl). numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | ZArtan Kapexhiu, nénshtetas shaiptar, lindur
mé 20 prili 1965, me vendbanim né& Tirané dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se orfakeve te dates (né vijim "Ortaku®);

dhe

Znj. Marsida Rama, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 23.02.1988, me vendbanim n& Tirane, Rr.Llazi Miho,
P.77. Shk.4, me letérnjoftim nr. 024857927 dhe numer personal. 185223072F (né vijim “Ish-Punemarresi’);
(n& vijim Ortaku dhe Ish-Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vecmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshié pronari i 9,668,060.36 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirang, .
Iorahim Rugova, Paliali Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (n& vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Infesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,637 sfock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Ish-Pung&marresit pronesine e

4637 aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Ish-Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim

“Konirata”) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese & ké&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népérmiet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe | transferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e

4,637 Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé}.
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 4,637 stock opfions.

3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te giitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt fij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave q& rrjedhin
prej tyre.




34 Ortakd -%deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

A Qﬂsﬁ
}. ‘-«.‘ . Punemaﬁr si perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
"N - Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté b&het e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 8
Zgijidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim cdo mosmarréveshje qé& lidhet me interpretimin dhe/ose

ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tilié nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet

eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjya&sor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé € s&
drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndﬁshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe t&

dérgohen prané selisé s& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do {& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderchet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
mé&poshtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése &shté& dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do & vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera t&
pérfshira né t&, do té jené né ngarkim & Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 20186.

ISH-PUNEMARRESI

cj/( 0\1@1&& ‘Q\o

Marsida Rama

imin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér té métejshém pas lidhjes sé saj, Ish-




Ne Tirane, sot me date Qj’_/wZO'IG (dymije e gjasht€émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Marsida Rama, shtetase shqiptare, lindur me date 23.02.1988 ne Tirane dhe
banuese ne Tirane me numer personal 185223072F eshte pérpiluar me vulinetin e tyre
té liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, dat& 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Shoqéria Aci Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. "Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pesté, Njésia bashkiake nr. 5, Tirang
{Shaipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z. Artan Kapexhiu, nénshtetas shqiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né& Tirané dhe leté&rjoftim nr 025483827 dhe numer personal 504201991, ne haze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim "Criaku®);

dhe

Znj. Anjeza Bardulla, nenshtetase shgiptar, lindur mé& Peshkopi, né 24.07.1979 , me vendbanim né& Tirane, Rr. "Mine
Peza", P. 63/1, me letérnjoftim nr. 024518821 dhe numer personal. H95724061K (né vijim “Ish-Punemarresi’);
{n& vijim Ortaku dhe ish-Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Oriaku &shié pronari | 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tiran&, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K918110148B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar nj&é peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shogériseé mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecant, ne daten 29

shtator 2015.
C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,513 sfock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé ish-Pun&marresit pronesine e

4,513 aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe ish-Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné& t& lidhin két2 kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata™) sipas kushteve t& mé&poshtem:

' Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e

4,513 Aksioneve Target me njé ¢cmim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci , o

3.1 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushfruar viefshmerisht 4,513 stock options. .

3.2 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe € drejtave g& rijedhin
prej tyre.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date &5 bb /2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Anjeza Bardulla, shtetase shqiptare, lindur me date 24.07.1979 ne Peshkopi
dhe banuese ne Tirane me numer personal H95724061K eshte pérpiluar me vulinetin e
tyre té [iré dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tjj
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1984 "Pé&r
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anilg Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

'Shoqena Acn Mobile sh.p.k., me seli ligjore né Rr. “Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pesté, N&x_ bashktake’ nr. 5, Tirané

(Shgipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nenshtetas shgiptar, lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tiran& dhe letérnjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
véndimit te asamblese se ortakeve te dates (né vijim "Ortaku”);

dhe
7. Refki Misini, nenshtetas shqiptar, lindur mé Kukes, né 22.02.1986, me vendbanim né Tirane, Rr. “Frosina Plaku”,
P.51, Shk.5, Ap.9, ish parku i autobuzave, me letémjoftim nr. 028310508 dhe numer personal. 160222023H (n& vijim
“Punemarresi’);
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkeérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,668,060.36 aksioneve t&¢ Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga adhwinistratori i sa Zn].
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B} Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Infesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., n& bazé té marréveshies
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock oplions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 4,306 stock opfions.
() Me gellim implementimin e stock oplions plan, Ortaku déshiron t'i transferojé Punémarresit pronesine e 4,306

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
"Kontrata”} sipas kushteve t& m&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake té mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 4,306
Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 4,306 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave qé rrjedhin
\p;e; fyre
34 Or’saku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga cdo peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
‘n * tjete' né favor & té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku ‘Bankat’), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

A \3: t,:-" h%dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
:, 35 “¥ % nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né& cfarédolloj momenti tietér té métejshém pas lidhjes sé saj,
B - ‘Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
41 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni §
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
51 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim c¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shi€ e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygé&sor Tirang.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé i sé
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe &

dérgohen prané selisé sé seciiés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgiigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshig dérguar me faks, né momentin né t& cilin &éshté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime 1é jjera té
pérfshira né {&, do té jen& né ngarkim t& Plus.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
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REPUBLKAIE SHQIPERISE

DHOWAE NOTEREVE TIRANE

NR ) REP
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date §3/95/2016 (dymije e gjasht&mbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shoqerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Z. Refki Misini, shtetas shqiptar, lindur me date 22.02.1986 ne Kukes dhe banues
ne Tirane me numer personal 160222023H eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe
t€ ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre,
dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, dat&é 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




=1 KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KARPITALIT

&

Shoqena Aci Mobile sh.p.k., me seli ligiore né Rr. "Nikolla Tupe”, pallati 15/3, kati i pesté, N;es1a B‘asnklake nr. 5,1{r;ne

(Shqipéri), numér NIPT K12120003E, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Artan Kapexhiu, nenshtetas s‘;hqlptar lindur
mé 20 prill 1965, me vendbanim né Tirané dhe letémjoftim nr 025483827 dhe numer personal G50420199L, ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve te dates {n& vijim "Ortaku™);

dhe
Znj. Vera Qordja, nenshtetase shqiptar, lindur mé Priske e Madhe, Tirane, né 02.03.1962 , me vendbanim né& Tirane, Rr.
"I lambi Bonata", P. 1, $hk.6, Ap.69, me letémioftim nr. 026077058 dhe numer personal. G25302170A (né vijim
“Punemarresi’);
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen hashkérisht si "Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,668,060.36 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirang, rr.
ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus’) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré ne favor
ta Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaoclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,, n& bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 2,782 stock options.
D) Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku dé&shiron ti transfercjé Punémarresit pronesine e 2,782

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim
“Konirata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 2,782
Aksioneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
341 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions pian dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushiruar viefshmerisht 2,782 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekufimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.




4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

“ Me nénshkrmin e késa] Kontrate dhe n& cfarédolloj momenti tietér t& métejshdm pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje q& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni &

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té s&
drejtés shaiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prang selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakiuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Gdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshié dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g8 do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té fjera &
pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese} origjinale, né gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dated)S {}4/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare}), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shoqgerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Artan Kapexhiu, shtetas shqiptar,
lindur me date 20.04.1965 dhe banues ne Tirane me numer personal G50420199L ne
cilesine e Perfagesuesit Ligjor te Aksionerit Aci Mobile sh.p.k. me NUIS K12120003E
dhe Znj. Vera Qordja, shtetase shqiptare, lindur me date 02.031962 ne Priske e Madhe,
Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G25302170A eshte pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté& jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat
ne fund te tij eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté
01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anilg Gjermeni




